
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 236

15 Μαΐου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης Δημοσίου Δάσους ως αναδασωτέου, 
συνολικού εμβαδού Ε=576.315,49τ.μ., στην θέση 
«Ψηλή Ράχη» κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Προ−
σύμνης του Δήμου Άργους−Μυκηνών της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Αργολίδας, λόγω πυρκαγιάς. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολι−
κού εμβαδού 2,008 στρεμ. στη θέση «Αυλάκι» Το−
πικής Κοινότητας Χαβριάτων, Δημοτικής Ενότη−
τας Παλικής του Δήμου Κεφαλλονιάς. ........................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1197 (1)
  Κήρυξη έκτασης Δημοσίου Δάσους ως αναδασωτέου, 

συνολικού εμβαδού Ε=576.315,49τ.μ., στην θέση «Ψηλή 
Ράχη» κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Προσύμνης του 
Δήμου Άργους−Μυκηνών της Περιφερειακής Ενότη−
τας Αργολίδας, λόγω πυρκαγιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ KAI ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

Α΄ 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/10 (ΦΕΚ Α΄ 232) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου−
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 989/250/10−1−2011 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος.

5. Τις διατάξεις των άρθρ. 41 παρ.1 και 38 παρ.1 του 
Ν.998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289/29−12−1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
όπως ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−
2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 και ε) 60284/ 
365/26−1−1994.

8. Την Δ.Υ./11−12−2012 Πρόταση της Δασοπόνου−Δασο−
νομείου Άργους Κ. Μπεξή.

9. Την 146/16−1−2013 Πρόταση της Διεύθυνσης Δασών 
Αργολίδας.

10. Την Δ.Υ./13−3−2013 Εισήγηση−Έκθεση Αυτοψία−Φω−
τοερμηνεία της Δασοπόνου Κ. Μπεξή.

11. Την 820/14−3−2013 Πρόταση της Διεύθυνσης Δασών 
Αργολίδας.

12. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσι−
κή ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε πυρκαγιάς, την έκταση του δημοσίου 
δάσους κατά την έννοια του άρθ. 3 § 1 του ν.998/79 όπως 
ισχύει και η οποία εντάσσεται από άποψη ωφελιμότη−
τας και θέσης στις κατηγορίες της παρ. 1 εδαφ. ε και 
σε κανένα εδάφιο της παρ. 2 του άρθρ. 4 του Ν.998/79, 
συνολικού εμβαδού 576.315,49 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Ψηλή Ράχη» της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. 
Προσύμνης του δήμου Άργους−Μυκηνών, της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Αργολίδας, απεικονίζεται δε στο από 
11−12−2012 τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:5000, 
το οποίο συνέταξε η δασοπόνος της υπηρεσίας μας Κ. 
Μπεξή και στοιχεία κορυφών όπως αυτά αναγράφονται 
στον πίνακα και συνοδεύουν την παρούσα.

Η έκταση των 576.315,49 τ.μ. αποτελείται από εννέα 
(9) επιμέρους τμήματα και συνορεύει:

Τμήμα 1
Βόρεια: Με εκτάσεις διεπόμενες από τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας και καλλιεργούμενες εκτάσεις.
Νότια: Με καλλιεργούμενες εκτάσεις
Ανατολικά: Με καλλιεργούμενες εκτάσεις.
Δυτικά: : Με εκτάσεις διεπόμενες από τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας και καλλιεργούμενες εκτάσεις.
Τμήμα 2
Βόρεια: Με εκτάσεις διεπόμενες από τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας και καλλιεργούμενες εκτάσεις.

2301

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.05.17 09:01:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2302 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Νότια Ανατολικά και Δυτικά: Με καλλιεργούμενες 
εκτάσεις.

Τμήμα 3
Βόρεια: Με εκτάσεις διεπόμενες από τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας και καλλιεργούμενες εκτάσεις.
Νότια: Με καλλιεργούμενες εκτάσεις
Ανατολικά: Με εκτάσεις διεπόμενες από τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας και καλλιεργούμενες εκτάσεις.
Δυτικά: Με εκτάσεις διεπόμενες από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
Τμήμα 4
Βόρεια, Νότια, Ανατολικά και Δυτικά: Με εκτάσεις διε−

πόμενες από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας και 
καλλιεργούμενες εκτάσεις.

Τμήμα 5
Βόρεια, Ανατολικά και Δυτικά: Με εκτάσεις διεπόμενες 

από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας και καλλιερ−
γούμενες εκτάσεις.

Νότια: Με καλλιεργούμενες εκτάσεις. 
Τμήμα 6 και Τμήμα 7
Βόρεια: Με εκτάσεις διεπόμενες από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.

Νότια, Ανατολικά και Δυτικά: Με καλλιεργούμενες 
εκτάσεις.

Τμήμα 8 και Τμήμα 9
Βόρεια, Νότια, ανατολικά και Δυτικά: Με καλλιεργού−

μενες εκτάσεις.
Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω έκτασης δημοσίου 

δάσους ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του χαρα−
κτήρα αυτής ως Δάσους, ο αποκλεισμός διάθεσης για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης 
δασικής βλάστησης.

Κατά της ανωτέρω Απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 
έννομο συμφέρον, (άρθρο 46 του Π.Δ. 18/89 ΦΕΚ 8Α).

Από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Απριλίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2303



2304 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2305



2306 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2307

    Αριθμ. 2830/783 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολικού 

εμβαδού 2,008 στρεμ. στη θέση «Αυλάκι» Τοπικής 
Κοινότητας Χαβριάτων, Δημοτικής Ενότητας Παλι−
κής του Δήμου Κεφαλλονιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη: 
1) Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ Α 97), όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 
Α 103).

2) Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3) Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 ( ΦΕΚ τ.Α/289/1979) 
«περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» και συγκεκριμένα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1 & 3
4) Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ Α 303/24−12−2003) 

«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

6)  Τον Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ Α 90) «Περί ίδρυσης Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα 
με τον Ν. 2240/1994 (ΦΕΚ τ.Α 153).

7) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8) Τις διατάξεις του Π.Δ 139/2010 (Φ.Ε.Κ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

9) Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 2828/781/13−2−2013 με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθε−
σής του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κα−
ταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννη−
ση, τη δασική έκταση συνολικού εμβαδού (2,008 στρεμ.) 
που έχει γίνει εκχέρσωση − αποψιλωτική υλοτομία με 
χειρωνακτικά μέσα και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α στη θέση "Αυλάκι" Τοπικής Κοινότητας 
Χαβριάτων Δημοτικής Ενότητας Παλικής του Δήμου 
Κεφαλλονιάς όπως φαίνονται στο συνημμένο απόσπα−
σμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 και ορίζεται ως εξής: 

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση 
Δυτικά: Με δασική έκταση 
Βόρεια: Με μη δασική έκταση 
Νότια: Με δρόμο.
Κατά την ανωτέρω απόφαση δύναται να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης κατά αυτής ενώπιον του Τριμελούς 
Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης αυτής.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 21 Φεβρουαρίου 2013

 Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



2308 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002361505130008*


